
Prop. n. 1121/2020

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 173 DEL 18/02/2020 

Settore sviluppo del territorio
Servizio SUAP, attività produttive e agricoltura

Oggetto: TRASFERIMENTO DEFINITIVO DELL'AREA MERCATALE 
DELLE VIE ARISTANA E ARBOREA IN ESECUZIONE DELLA 
DELIBERA DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 82 DEL 
26/11/2019. ASSEGNAZIONE DEI POSTEGGI PRESSO IL 
MERCATO DI PIAZZA ABIS. APPROVAZIONE VERBALE.

IL DIRIGENTE

VISTO l'art. 107 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n.267 del 18.08.2000;

RICHIAMATA  la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  82  del  26.11.201,  con 
oggetto “TRASFERIMENTO DEFINITIVO DELL'AREA MERCATALE DELLA VIA ARISTANA E 
VIA ARBOREA NELL'AREA EX CASE MINIME”;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 245 del 22/11/2019 con la 
quale l’area delle ex case minime, oggetto di recente riqualificazione urbana, è stata 
denominata Piazza Lucio Gustavo Abis;

VISTO il verbale di assegnazione dei posteggi nel mercato della Piazza Abis datato 
11.02.2020;

RITENUTO di dover procedere all’approvazione del suddetto verbale;

CONSIDERATO inoltre  che,  successivamente  all’avvio  delle  procedure  per 
l’assegnazione  dei  posteggi  nella  piazza  Abis,  sono  pervenute  le  comunicazioni  di 
cessazione dell’attività dei seguenti assegnatari: Corda Tonio e Soavi Fabio;

RITENUTO pertanto di non dover procedere all’assegnazione del posteggio in favore 
dei suddetti operatori;

VISTO il Regolamento per la disciplina e l'esercizio del commercio su area pubblica nel 
Comune di  Oristano approvato con deliberazione del  Consiglio Comunale n. 92 del 
23/12/2019;

VISTA la L.R. 18.05.2008 n. 5 e direttive e criteri di attuazione approvate con delibera 
G.R. n. 53/15 del 20.12.2006;

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

DETERMINA

per i motivi in premessa di:

1.  approvare il verbale in data 11.02.2020 di assegnazione dei posteggi nel mercato di 
Piazza Abis che fa parte integrante e sostanziale del presente atto unitamente ai sui 
allegati;

2.procedere  all’assegnazione  dei  posteggi  a  ciascun  operatore  commerciale  come 
indicato nel citato verbale;

3.dare atto che per gli operatori assenti alle operazioni di scelta ed assegnazione il 
posteggio verrà assegnato d’ufficio;

4.  dare atto che non si procederà all’assegnazione del posteggio in favore di Corda 
Tonio e Soavi Fabio in quanto hanno cessato la propria attività;

5.  procedere  con  successivo  atto  al  rilascio  delle  concessioni  in  favore  degli 
assegnatari.

Manda il presente atto ai Settori Programmazione e Gestione delle Risorse - Vigilanza 
Trasporti e Viabilità per quanto di competenza.

Sottoscritta dal Dirigente
PINNA GIUSEPPE
con firma digitale

Determinazione del Dirigente


	DETERMINA

